Que, mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo
Directivo del IESS, resolvió: “ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por
el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES
DÓLARES CON CERO CENTAVOS). 
  
Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará
el Plan Anual de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento
del Consejo Directivo”; 
  
Que,    mediante Resolución Administrativa No.

[...]

IESS-DG-2025-0002-R de fecha 11 de
enero de 2024, la Directora General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social,
Subrogante resolvió en el Artículo 1: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD
650.723.765,74 (Seiscientos cincuenta millones setecientos veintitrés mil setecientos
sesenta y cinco, con 74/100 dólares de los Estados Unidos de América)” 
  
Que,    en el artículo 11 de la Resolución Nro. IESS-DG-2024-0032-R de 07 de mayo de
2024, la Directora General del IESS, SUBROGANTE, resolvió: “Delegar a quien haga
las veces de Director Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones

[...]

FERROSO SULFATO SOLIDO ORAL 50 MG (EQUIVALENTE A HIERRO
ELEMENTAL) CJ X BLIST(ES)/RIST 
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO SOLIDO PARENTERAL 500 MG
CJ X VIAL(ES) C/DILUY-DISOLV

          INCREMENTANDO el Plan Anual de Contratación 2025 por un valor de $ 
12.630,02 (DOCE MIL SEISCIENTOS TREINTA CON 02/100 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA 
 
Que,    mediante memorando Nro. IESS-CE-BA-2025-5869-M, el área requirente anexó
el Informe Técnico; 
  
Que,    el Informe Técnico Nro.011-2025- IESS-CE-BA emitido por el área de Farmacia;